

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ Av. Plácido Aderaldo Castelo, 1646. - Bairro Planalto - CEP 63040-540 - Juazeiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

### EDITAL Nº 9/2024 GAB-JUA/DG-JUA/JUAZEIRO-IFCE

# PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS AOS **ESTUDANTES DO IFCE - CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE (MODALIDADE** PRESENCIAL)

## **SEGUNDA RETIFICAÇÃO**

O Diretor do Campus Juazeiro do Norte, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE, no uso de suas atribuições administrativas, divulga, a Segunda Retificação ao Edital nº 09/2024, sobre alteração do cronograma e requisitos de participação do processo seletivo de auxílios aos(as) discentes do IFCE, no período letivo de **2024.1**, conforme segue:

#### Alteração de Cronograma:

Atividade	Período	Local
Interposição de recurso	21 a 25/09/2024	SISAE

#### Alteração de Requisito de Participação:

- 2.5. O processo seletivo classificará os/as estudantes com base nos critérios previstos no Regulamento de Auxílios Estudantis do IFCE (Resolução CONSUP nº 024/2023):
- a) menor renda familiar bruta mensal per capita de até 01(um) salário mínimo;

Juazeiro do Norte/CE, 25 de setembro de 2024.

**Alex Jussileno Viana Bezerra** Diretor-geral do IFCE - Campus Juazeiro do Norte



Documento assinado eletronicamente por Alex Jussileno Viana Bezerra, Diretor(a)-Geral do IFCE Campus Juazeiro do Norte, em 25/09/2024, às 16:24, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de **2015**.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador\_externo.php? acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=0 informando o código verificador **6534451** e o código CRC **4CED820F**.

23261.000671/2024-81 6534451v6